Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.03.2021

№ 247

О проведении профессионального праздника

работников культуры
25 марта отмечается День работников культуры России.
Культура формирует личность человека и гражданина на основе высоких нравственных ориентиров и эстетических идеалов, она объединяет людей на национальном и государственном уровне. Сохранение и преумножение духовных ценностей – одна из самых благородных задач. Работники сферы культуры – безусловно талантливые, искренне увлеченные, с честью выполняющие свою высокую гуманистическую, просветительскую миссию люди, служащие идеалам добра и высокой духовности.
Павловская земля богата культурными традициями, которые год от года развиваются и крепнут. И в этом огромная заслуга работников домов культуры, создающих в них центры общественной и творческой жизни земляков. Большого уважения заслуживает деятельность всех, кто вносит свой вклад в развитие народного самодеятельного творчества. Особая миссия в формировании культурной среды принадлежит сотрудникам музеев и библиотек. Мы гордимся успехами коллективов и исполнителей, музыкантов и художников, учащихся и преподавателей школ искусств, прославляющих Павловский округ на областных, всероссийских и международных фестивалях и конкурсах.
В связи с профессиональным праздником:

1.Управлению культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (Плотникова В.А.) провести 26 марта 2021 года торжественное мероприятие, посвящённое Дню работников культуры, на базе МБУК «Дворец культуры».

2.Утвердить оргкомитет по организации проведения профессионального праздника работников культуры (приложение №1).

3.За многолетний добросовестный творческий труд, высокое профессиональное мастерство, достойный личный вклад в развитие культуры Павловского округа и в связи с Днем работников культуры России наградить Благодарственными письмами администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области лучших работников культуры (приложение №2).

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов
Приложение №1

к распоряжению администрации

Павловского муниципального округа
Нижегородской области

от 11.03.2021 № 247
Организационный комитет

по проведению профессионального праздника День работников культуры

Лисин Д.Н. – заместитель главы администрации, председатель оргкомитета

Плотникова В.А. – и.о. начальника Управления культуры, спорта и туризма, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Молокина Н.М. – начальник отдела культуры, туризма и дополнительного образования УКСиТ

Шилин В.В. – директор МБУК «Дворец культуры»

Белогузова И.Г. – директор МБУК «Павловская ЦКС»

Малюгина Е.В. – главный редактор МУП «Редакция газеты «Павловский металлист»

Хитринцева Л.Б. – директор НП ЦДК ПАЗ (по согласованию)

Приложение №2
к распоряжению администрации

Павловского муниципального округа
Нижегородской области

от 11.03.2021 № 247
СПИСОК

работников культуры, награждаемых Благодарственными письмами администрации

Павловского муниципального округа Нижегородской области

1.Аверина Любовь Владимировна, методист Дома культуры с.Абабково МБУК «Централизованная клубная система»

2.Аверина Тамара Борисовна, заведующая сектором досуга Дома культуры г.Горбатов МБУК «Централизованная клубная система»

3.Александрова Надежда Александровна, преподаватель фортепианного отделения МБУ ДО «Детская школа искусств г.Ворсма»

4.Балашева Галина Анатольевна, руководитель народного вокального коллектива МБУК «Дворец культуры»

5.Баранова Елена Михайловна, заместитель директора по основой деятельности МБУК «Централизованная клубная система»

6.Васильева Ирина Михайловна, заведующая Домом культуры с.Грудцино МБУК «Централизованная клубная система»

7.Веселова Юлия Сергеевна, заместитель директора по учебной части МБУ ДО «Детская школа искусств г.Ворсма»

8.Вострухина Любовь Александровна, преподаватель МБУ ДО «Детская художественная школа г.Павлово»

9.Корнилова Марина Сергеевна, преподаватель по классу скрипки МБУ ДО «Детская музыкальная школа г.Павлово»

10.Костерин Михаил Арсентьевич, аккомпаниатор Дома культуры г.Горбатов МБУК «Централизованная клубная система»

11.Мастерова Вера Евгеньевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБУ ДО «Детская художественная школа г.Павлово»

12.Милицкая Алла Олеговна, заведующая отделом обслуживания Центральной библиотеки им.В.Г. Короленко МБУК «Централизованная библиотечная система»

13.Перевезенцева Светлана Игоревна, преподаватель теоретических дисциплин МБУ ДО «Детская музыкальная школа г.Павлово»

14.Пичужкина Светлана Юрьевна, преподаватель музыкального отделения по специальности фортепиано МБУ ДО «Детская школа искусств г.Тумботино»

15.Плотникова Вера Александровна, и.о. начальника Управления культуры, спорта и туризма администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области

16.Хайрова Олия Азизовна, преподаватель теоретических дисциплин МБУ ДО «Детская музыкальная школа г.Павлово»